*In Dei nomine et eius gratia, hec est carta quam facio facere ego Santius Ranimiriç, gratia Dei Aragonensium et Pampilonensium rex, Deo et Sancto Iohanni de Penna, de uilla illa que dicitur Eukar in Pampilona, dono illam et offero totam ab integro cum omnibus suis terminis heremis et populatis que ad illum pertinent [...].*¹⁰⁵¹

Die Eingriffe in der ersten Textvariante setzen unmittelbar am Ende der zuvor zitierten Passage ein. Der Empfängerkreis der Schenkung wird hier auf den Konvent von San Juan de la Peña erweitert, auch ihr Umfang findet sich daraufhin näher spezifiziert¹⁰⁵²: Erst zu späterer Zeit übertragene Liegenschaften werden in den älteren Rechtsakt integriert und eventuelle Ansprüche Dritter explizit ausgeschlossen. Der Bearbeiter des Stücks hatte so den Inhalt des Ursprungstextes an eine veränderte Ausgangssituation angepasst, „el documento en su nueva redacción es reflejo fiel de una época en la cual el régimen señorial del monasterio pinatense se había perfeccionado y responde a la realidad vivida por el redactor distinta de la del siglo xi.“¹⁰⁵³ In der zweiten Bearbeitungsstufe der Úcar-Schenkungen nehmen die Modifikationen sowohl an Umfang als auch an Bedeutung weiter zu:

¹⁰⁵⁰ Kehr, *Das Papsttum und die Königreiche Navarra und Aragon*, 7f.

¹⁰⁵¹ *Documentos correspondientes al reinado de Sancho Ramírez I*, ed. Salarrullana, Nr. 14, S. 31.

¹⁰⁵² *Documentos correspondientes al reinado de Sancho Ramírez I*, ed. Salarrullana, Nr. 14, S. 31, Anm. B.1. Vgl. Ramos y Loscertales, „Formación del dominio y privilegios de San Juan de la Peña“, 9f., ebd. auch zu weiteren Eingriffen in den Text.

¹⁰⁵³ Ramos y Loscertales, „Formación del dominio y privilegios de San Juan de la Peña“, 10.

*Ob honorem Patris et Filii et Spiritus Sancti, hoc est priuilegium quod ego Sancius, Ranimiri filius, non meis meritis; sed sola Dei miseratione, Aragonensium et Panpilonensium rex facio de monasterio Sancti Iohannis Bapstiste, quod nuncupatur de Penna, Sancio, monacho ad prouisionem eiusdem monasterii electo eiusque successoribus in perpetuum. Digne, namque, recordationis Sancius rex, auus meus, Redemptoris nostri opitulante clementia, deuictis atque expulsis Ismahelitarum gentibus a regni sui finibus, accensus celo eiusdem Redemptoris, cuius ope triumphans ex inimicis uictor existeret, statuit regnum suum a sordibus et profanationibus supradicte gentis penitus emundare et ecclesias monasteriaque olim ab eis diruta renouare Xristique seruorum gregem et Beati Benedicti normam per monasteria ordinare.*¹⁰⁵⁴